

حسن غفوری فرد:

اروپایی‌ها بدون اجازه از آمریکایی‌ها کاری نمی‌کنند

محمد کرمی راد:

شکار پهلاد ثابت کرده

که هیبت آمریکا

تو خالی است

حمیدرضا ترقی:

راهبرد

جایگزین

مذاکره

مهدی صولی:

دو گونه خطر

در راه آینده

درخشان ایران

www.shoma-weekly.ir

دوشنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۸ ■ ۲۷ شوال ۱۴۴۰ ■ اول جولای ۲۰۱۹ ■ شماره ۱۰۷۲ ■ ۱۰۰۰۰ ریال

اسدالله بادامچیان:

اتحاد و قدرت ملت ایران محاسبات دشمن را برهم زده است



۵ پرسش کلیدی
از جهانگیری

لاله افتخاری:

پوشش زنان زندانی

به حرمت چادر

خداوند وارد می‌کرد

حسن لاسجودی:

صدا و سیما

غیر مستقیم مروج

مصرف گرایی است

سید مصطفی میر سلیم:

پاسداری از زبان فارسی

یعنی دفاع از میراث

ادبی و ارزش

سرمقاله

حمیدرضا ترقی

جنگی بنا نیست

انجام بگیرد و به توفیق
الهی انجام هم نخواهد

گرفت. نه ما دنبال جنگیم، آنها هم به صرفه‌شان نیست که دنبال جنگ باشند و میدانند که به صرفه‌شان نیست. ما هم که خب اهل ابتدا به کار نظامی نیستیم — هیچ وقت نبودیم، الان هم نیستیم — مذاکره سم است. تا وقتی آمریکا همین است که الان هست — به تعبیر امام، تا وقتی آدم نشده؛ امام این جوری تعبیر کردند — مذاکره‌ی ما و آمریکا سم است، و با این دولت کنونی [آمریکا]، یک سم مضاعف است. مقام معظم‌رهبری ۹۸/۲/۲۴

تجربه ناموفق مذاکره

تجربه اول: مجموعه برخوردهای آمریکا از ابتدای مذاکرات هسته‌ای تاکنون، این تجربه مهم را به دست می‌دهد که جمهوری اسلامی ایران نمی‌تواند با آمریکا تعامل کند زیرا آمریکا پایبند به تعهدات خود نیست.

تجربه دوم: آشکار شدن عمق دشمنی آمریکا با جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات سالهای اخیر و بعد از برجام، کاملاً مشخص شد که موضوعاتی همچون هسته‌ای و موشکی، مسئله اصلی نیستند بلکه مخالفت و دشمنی عمیق آمریکا با اصل نظام اسلامی و ملت ایران به دلیل سربلندی این نظام در منطقه حساس و توسعه روحیه مقاومت و مخالفت بی ملاحظه با ظلم‌های آمریکا و بلند کردن پرچم اسلام است و آنها می‌خواهند نظام اسلامی را از مؤلفه‌های قدرت و اقتدار خود تهی کنند.

تجربه سوم: هرگونه انعطاف در مقابل آمریکا، به دلیل مصلحت‌سنجی‌های موسمی نه تنها دشمنی او را کمتر نخواهد کرد بلکه این دشمن را گستاخ‌تر خواهد کرد.

تجربه چهارم: ایستادگی در مقابل غربی‌ها، امکان بسیار زیاد عقب‌نشاندن آنها را بوجود می‌آورد. درموضوع هسته‌ای دیدیم که آنها حتی اجازه راه اندازی دو یا سه سانتریفیوژ را هم نمی‌دادند اما از زمانی که در مقابل زیاده‌خواهی‌های آنها ایستادیم و مهر و موم‌ها را شکستیم و جوانان مؤمن و انقلابی ما غنی‌سازی بیست درصد را انجام دادند، غربی‌ها به التماس افتادند و ضمن قبول غنی‌سازی ۳،۵ درصد، با ادامه فعالیت پنج تا شش هزار سانتریفیوژ نیز موافقت کردند.

پنجمین تجربه: همراهی اروپا با آمریکا در مهمترین موارد است این سه کشور اروپایی نشان داده‌اند که در حساس‌ترین مواقع، با آمریکا همراهی می‌کنند.

ششمین تجربه: در سالهای اخیر، این درس گرفته شد که گره زدن حل مسائل کشور بخصوص مسائل اقتصادی به برجام و خارج از کشور، یک خطای بزرگ است.

چرامذاکره ضرر دارد؟

علت، این است: آمریکایی‌ها فرمول مذاکراتی‌شان این است که؛ وقتی می‌خواهند با یک طرفی مذاکره کنند، اهداف اصلی خود

راهبرد جایگزین مذاکره

را قبلاً مشخص می‌کنند. بعضی از این اهداف را به زبان می‌آورند بعضی از آنها را هم نمی‌گویند. وسط کار دبه می‌کنند.

مذاکره در رابطه با نقاط قوت بی‌شعور است مذاکره یعنی معامله؛ یعنی یک چیزی بدهی، یک چیزی بگیری. آنچه در این معامله مورد نظر او است، درست نقاط قوت جمهوری اسلامی است؛ مذاکره‌رواری این می‌برند. نمی‌گویند بیا بیا راجع به آب و هوا، راجع به منابع طبیعی، راجع به محیط زیست مذاکره کنیم، می‌گویند بیا بیا درباره‌ی سلاح دفاعی شما مذاکره کنیم؛ شما چرا سلاح دفاعی دارید؟ خب سلاح دفاعی برای یک کشور ضروری است. اینها می‌گویند بیا بیا روی این مذاکره کنیم؛ مذاکره کنیم یعنی چه؟ یعنی شما اگر چنانچه فرض کنید موشک می‌سازید با فلان بُرد، با فلان دقت، این بُرد را کم کنید به طوری که به پایگاه ما که آمریکا هستیم نرسد که اگر ما یک روز شما را زدیم، شما نتوانید جواب ما را بدهید؛ خب این مورد معامله است؛ شما قبول می‌کنید این راه را قبول نمی‌کنید؟ معلوم است که قبول نمی‌کنید، وقتی قبول نکردید همین آتش است و همین کاسه، همین دعوا، همین سر و صدا؛ بحث دین و انقلاب و مانند اینها نیست، هیچ ایرانی غیرتمند و باشعوری نمیرود راجع به نقاط قوت خودش با طرف مقابل معامله کند؛ با طرفی که می‌خواهد این نقاط قوت را از دست او بیرون بیاورد، معامله نمی‌کند اینها را؛ اینها را ما لازم داریم. عمق راهبردی ما در منطقه خیلی مهم است؛ خب برای هر کشوری مهم است؛ عمق راهبردی سیاسی و امنیتی، مؤلفه‌ی اساسی‌ای است برای حیات همه‌ی دولتها و ملت‌ها و ما بحمدالله عمق راهبردی‌مان در منطقه خیلی خوب است؛ اینها از این ناراحتند، می‌گویند بیا بیا روی مسائل منطقه صحبت کنیم یعنی شما عمق راهبردی‌تان را از دست بدهید؛ روی اینها می‌گویند مذاکره کنیم مقام معظم‌رهبری جمهوری اسلامی ایران هیچ اعتمادی به آمریکا ندارد و تجربه‌ی تلخ مذاکرات قبلی با آمریکا در چارچوب برجام را به هیچ وجه تکرار نخواهد کرد زیرا هیچ ملت آزاده و عاقلی، مذاکره تحت فشار را نمی‌پذیرد. ۹۸/۲/۲۹

خسارات مادی مذاکره

برای نمونه: طی یک ساله ژوئای ۲۰۱۴ تا ژوئن ۲۰۱۵ (یک سال قبل از برجام) با لحاظ صادرات یک میلیون بشکه‌ای نفت و میعانات بیش از ۲۵ میلیارد دلار درآمد نصیب کشور شده است. علیرغم اینکه حجم صادرات نفت خام و میعانات از ۱،۳ میلیون بشکه قبل از برجام، به مرز ۲،۶ میلیون بشکه در سالگرد امضای برجام رسید، درآمد نفتی ایران در این یک سال ۲۲ میلیارد و ۱۲۶ میلیون دلار برآورد شده است.

حال اگر قیمت نفت ۵۹ دلاری قبل از برجام، پس از برجام هم حفظ می‌شد، باید بیش از ۳۴ میلیارد و ۲۷۷ میلیون دلار از محل صادرات نفت خام و میعانات درآمد کسب می‌کردیم که "دیپلماسی مذاکره" به کمک منافع ملی نیامد و بیش از ۱۲ میلیارد دلار از جیب دولت و ملت رفت.

کسانی که امید می‌بندند به اینکه بنشینیم با آمریکا در فلان مسئله مذاکره کنیم و به یک نقطه توافقی برسیم — یعنی ما یک تعهدی بکنیم، طرف مقابل هم یک تعهدی بکند — از این غفلت می‌کنند که ما ناگزیر باید به همه تعهدهای خود عمل کنیم [آما] طرف مقابل با طرق مختلف، با شیوه‌های مختلف، با خدعه، با تقلب سر باز می‌زند و به تعهدهایی که کرده است عمل نمی‌کند. این چیزی است که ما امروز در مقابل چشم خودمان داریم می‌بینیم؛ یعنی خسارت محض. مقام معظم‌رهبری ۹۵/۱/۱۸

توقف برنامه هسته‌ای کشورمان؟! از چرخش انداختن ۱۲ هزار سانتریفیوژ؟ بتن‌ریزی در راکتور اراک؟ مجبور کردنمان به از دست دادن ۹۷۰۰ کیلو اورانیوم غنی شده؟ وادار کردنمان به خروج آب سنگین؟ توقف تحقیق و توسعه؟ بلوکه کردن دارایی‌هایمان؟! از دیگر خسارات مذاکره است.

طرفداران مذاکره وهراسان از جنگ

صد نفر از مدعیان اصلاحات و عضو حزب کارگزاران و ضدانقلابیون تابلودار فراری و دشمنان قسم‌خورده امام (ره) و پادوهای شناخته‌شده مثلث آمریکا و اسرائیل و انگلیس با صدور بیانیه‌ای خواستار مذاکره مستقیم و بدون قید و شرط جمهوری اسلامی ایران با ترامپ شده‌اند! افرادی نظیر؛ غلامحسین کرباسچی، احمد منتظری، عیسی سحرخیز، عبدالعلی بازرگان، جمیله کدیور، علی کشتگر و... از جمله امضاکنندگان این بیانیه هستند. غیر از غلامحسین کرباسچی که دبیر کل حزب کارگزاران است و از این منظر می‌توان او را یک فعال سیاسی تلقی کرد، سایر امضاکنندگان این بیانیه افراد دست‌چندم و بی‌اهمیتی هستند که هر جا نسخه ذلت‌آوری علیه ایران اسلامی و مردم این مرز و بوم پیچیده می‌شود، در نقش سایه‌ی لشکر به صحنه واردشان می‌کنند

راهبرد جایگزین (مقاومت همه جانبه)

خوشبختانه امروز همه‌ی مسئولین کشور اعم از مسئولان اجرایی و دیپلماسی و سیاسی بر موضوع عدم مذاکره با آمریکا متفق هستند و مذاکره با آمریکایی‌ها مطلقاً توصیه نمی‌شود. ۱۳۹۸/۰۳/۰۸ بنابراین گزینۀ قطعی ملت ایران

مقاومت در مقابل آمریکا است

بهترین انتخاب راهگشای ما، در حال حاضر مقاومت در مقابل دشمن است. مقاومت تنها راهبرد و برنامه هدفمند مدیریت شده‌ای می‌تواند باشد که ما را به سمت وسوی پیروزی و موفقیت هدایت کند. پس رمز و راه پیروزی ما در مقاومت است. اما زمانی می‌توانیم از مقاومت صحبت کنیم که مردم یک دست و یکصدا و همراه و هم نفس و مثل کوه پشت سر هم باشند. زمانی می‌توانیم از مقاومت صحبت کنیم که در دل مردم امید ماندگار باشد.

امید هم با حرف زدن و شعار دادن‌های بدون عمل ایجاد نمی‌شود. مقاومت هم با شعار محقق نمی‌شود امید و مقاومت لازم و ملزوم همدیگر هستند

اتحاد و قدرت ملت ایران محاسبات دشمن را برهم زده است

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: ملت و دولت ما در نقطه بازدارندگی هستند. هیچ فشاری از سوی دشمنان نمی‌تواند ما را به تسلیم وادارد. ایران اکنون «متحد»، «قدرتمند» و البته یکصدا در برابر دشمن ایستاده است و اکنون زمان عقب نشینی آمریکا فرارسیده است. به گزارش روابط عمومی حزب مؤتلفه اسلامی، اسدالله بادامچیان در پایان نشست

اثر شکست سیاست تهدید او علیه ایران است. دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی افزود: ملت و دولت ما در نقطه بازدارندگی هستند. هیچ فشاری از سوی دشمنان نمی‌تواند ما را به تسلیم وادارد. ایران اکنون «متحد»، «قدرتمند» و البته یکصدا در برابر دشمن ایستاده است و اکنون زمان عقب نشینی آمریکا فرارسیده است.



دیپلماسی انقلابی را براساس عزت، حکمت، مصلحت پیگیری خواهند کرد. وی با اشاره به شرارت آمریکا و شرکای منطقه‌ای آن در بحران زدایی در منطقه گفت: ایران نقش ثبات و امنیت را در منطقه ایفا می‌کند. غرب و به ویژه آمریکا برای فروش سلاح به بعضی حاکمان منطقه می‌خواهند غرب آسیا را بحرانی نشان دهند تا سلاح بفروشند.

بادامچیان به دفاع مردم یمن از خود اشاره کرد و افزود: یمنی‌ها در ادامه مقاومت علیه تجاوزات آل سعود و آمریکا، راهکارهای تازه ای را برای دفاع از خود پیدا کرده‌اند. هدف گیری زیرساخت‌های امارات و عربستان در پاسخ به محاصره مردم یمن صورت می‌گیرد. گروه ائتلاف جز خسارت و هزینه و تلفات، برای کشورهای خود دستاوردی در نبرد با مردم گرسنه و محروم یمن برای آنها نداشته است.

بادامچیان همچنین درمورد توجه دولت به امر رونق تولید اظهار داشت: مسیر رونق تولید از بهبود و تسهیل در محیط کسب و کار می‌گذرد. اگر این امر اتفاق بیفتد تولید برای تنفس خود نیاز به صادرات دارد. لذا باید همه وسایل برای تولیدکننده برای امر صادرات مهیا شود. متأسفانه دست‌هایی در داخل نمی‌گذارد کالای ایرانی به راحتی صادر شود و در امر آن اختلال می‌کند. سیاست‌های ارزی دولت هم گاهی به این مهم آسیب می‌زند.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: نشست سران قوا در شورای همکاری‌ها و هماهنگی اقتصادی باید رونق کسب و کار و تسهیل امر صادرات را در دستور کار قرار دهد و از سوی یک فرماندهی واحد، مشکلات پیش روی صادرکنندگان از جمله «رز»، «کمرگ»، «بیمه»، «بانک» و بالاخره واقعیت‌های «بازار» همه را با هم ببینند.

بادامچیان ادامه داد: ترامپ با تصویری خام منتظر تلفن از تهران بود و چون خیال خام او تحقق نیافت به ناچار وزیر خارجه آلمان و نخست‌وزیر ژاپن را راهی تهران کرد اما این سیاست غلط ترامپ هم نتیجه معکوس برای او داشت.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی تأکید کرد: راهی که ملت در برابر آمریکا پیش گرفته یعنی راه اتحاد و قدرتمند عمل کردن، محاسبات دشمن را برهم زده است. این راه متضمن اقتدار و امنیت ملی است. دیپلمات‌های ما در سراسر جهان با آینده‌نگری و بصیرت این

دبیران حزب اظهار داشت: خصومت ورزی آمریکا بویژه شخص ترامپ، هیچ جایی برای «مذاکره» و «میانجی‌گری» و «واسطه‌گری» نگذاشته است. سخنان صریح مقام معظم رهبری در دیدار نخست‌وزیر ژاپن یک فصل جدیدی را در دیپلماسی خارجی رقم زده است که آمریکا و همدستانش را به تجدید نظر در سیاست تحریم و لبخند وادار می‌کند.

وی گفت: راهبرد حکیمانه رهبری آن است که با مقاومت استراتژیک فشارهای آمریکا را برای ترامپ هزینه‌مند کند. ترامپ اگر نخست‌وزیر ژاپن را واسطه پیام خود قرار می‌دهد بر

برگزاری نشست فراکسیون اصولگرایان خانه احزاب به میزبانی حزب مؤتلفه اسلامی



نشست ماهانه فراکسیون اصولگرایان خانه احزاب به میزبانی حزب مؤتلفه اسلامی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی حزب مؤتلفه اسلامی، نشست ماهانه فراکسیون اصولگرایان خانه احزاب با حضور برخی دبیران کل احزاب اصولگرا و مسئولان سیاسی آنها به میزبانی حزب مؤتلفه اسلامی برگزار شد.

در این نشست که اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی نیز حضور داشت، درخصوص مسائلی پیرامون موضوعات اقتصادی، تحریم‌ها و راهکارهای مقابله با توطئه‌های خارجی بحث و گفتگو شد.

سیدمصطفی میرسلیم:

پاسداری از زبان فارسی یعنی دفاع از میراث ادبی و ارزش

برای آن وجود نداشته باشد؛ گرچه در صورت فقدان پیشینه یا واژه‌ی معادل نیز با بهره‌مندی از گنجینه‌ی غنی واژگان در متون قدیم می‌توان مبادرت به ساختن ترکیب‌ها و مصطلحات جدید کرد و آن‌ها را معادل واژه یا تعبیری خاص نهاد و این توانایی البته در زبان فارسی نهفته است.

این استاد دانشگاه استفاده صحیح و مراقبت از زبان فارسی را وظیفه همه اقشار جامعه دانست و تصریح کرد: پاسداری از زبان فارسی یعنی پاسداری از میراث ادبی و ارزش‌های موجود، که گاهی به فراموشی سپرده شده است، نه دفن همیشگی آنها و جعل و تحمیل واژه‌های جدید به جایشان، آن هم با قطع هر گونه پیوند با گذشته‌ی تاریخی ارزشمند زبان فارسی. واژه‌ی "ریسک کردن" در معاملات به مفهوم "خطر کردن"، واژه‌ی "چک کردن" در محاوره‌ی عادی به معنای "بررسی کردن" و واژه‌ی "پکیج" به معنای "بسته" و "مجموعه"، از جمله‌ی شواهد بیشماری است که به رغم داشتن معادل‌های فارسی، به همان شکل بیگانه و در بسیاری از موارد به صورتی نادرست به کار می‌روند.

رئیس شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی خطر بی‌توجهی به زبان فارسی را گوش زد کرد و در این خصوص گفت: مضحک‌تر از آن که گاه به کارگیرندگان واژه‌های بیگانه، به غلط از آن‌ها استفاده می‌کنند و با مفهومی که هیچ مناسبتی با زبان اصلی ندارد آنها را به کار می‌بندند؛ مانند واژه‌ی "ترافیک" که به معنای "رفت و آمد" است ولی در فارسی به جای "راه‌انداز" و "ازدحام" از آن استفاده می‌شود.

میرسلیم ادامه داد: نتیجه این‌که بازنگری و بازشناسی زبان فارسی و قابلیت‌های آن در زمینه‌های مختلف علمی، پژوهشی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، نظامی و فنی، با مطالعه‌ی کارشناسانه و بررسی انتقادی متون میراث فرهنگی، از وظایف مهم و اساسی است که آموزش آن باید از سال‌های پایانی دوره‌ی دبیرستان آغاز شود و در دانشگاه به صورت جدی، و نه تشریفاتی، ادامه یابد و در هر بخش از فعالیت‌های اجتماعی، خدماتی و تولیدی نیز باید عنایتی خاص به تاریخچه و سابقه‌ی آن بخش و ادیبان آن، به معنای عام و خاص کلمه، مبذول شود.

وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد در پایان افزود: گردآوری واژگان، اصطلاحات و ترکیب‌های مختلف کلمات از متون اصلی فارسی، با همت مجامع مختلف علمی-دانشگاهی و با همکاری مراکز فنی-صنعتی، باید از وظایف مستمر شمرده شود و ضروری است نسبت به چاپ و نشر چنان آثاری برنامه‌ریزی گردد و پشتیبانی لازم صورت گیرد و اقدام به موقع معمول شود.

فنی و هنری، زاینده‌ی زبان فارسی نیز فروکش می‌کند. علاوه به تدریج غنا و توانایی زبان شناختی آن، سوکمندانه، جز برای معدودی از متخصصان، فراموش می‌شود.

میرسلیم با گلایه از توجه لازم به زبان فارسی در این دوره تصریح کرد: امروزه با اینکه متون معتناهی زیر عنوان گزیده‌های نظم و نشر فارسی برای تدریس به دانشجویان گردآوری و طبع و نشر شده است، اغلب دانشجویان توجه کافی به آن دروس مبذول نمی‌دارند و حتی اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها از اهمیت آن آثار غافل‌اند؛ در نتیجه فارغ‌التحصیلان مراکز آموزش عالی، که مسوولان و متخصصان و کارگزاران آینده‌ی کشور از میان آن‌ها برگزیده می‌شود، عملاً از گنجینه‌ی سرشار زبان فارسی محروم و ناآگاه می‌مانند و چون آنان بنا به مسئولیتی که بعدها بر دوش می‌گیرند بیش از عامه‌ی مردم با بیگانگان مرادوه می‌



یابند، خواه برای مذاکره‌ی سیاسی یا معامله‌ی تجاری، و خواه برای تحصیلات تکمیلی یا به مناسبت سفرهای تفریحی، به آرامی واژه‌های بیگانه آنها را غوطه‌ور و ذهنشان را اشباع می‌کند، به گونه‌ای که دیگر واژه‌های فارسی معادل کلمات بیگانه را تشخیص نمی‌دهند یا واژگان فارسی را ناقص می‌بینند و احساس می‌کنند که مفهوم مورد نظر آنها را نمی‌رساند و لذا گاهی می‌خواهند مطلبی جدید ادا کنند، لابد برای کسب اطمینان قلبی، در کنار واژه‌ی فارسی، واژه‌ی تخصصی خارجی آن را نیز، بعضاً به ملازمت یک یا چند واژه‌ی بیگانه و غیر تخصصی دیگر، افاده می‌نمایند!

وی ادامه داد: برای نمونه به واژه‌ی "مانور دادن" اشاره می‌کنیم که بویژه بسیار در مذاکرات سیاسی به کار می‌رود و مفهوم "جولان دادن" در فارسی است ولی متأسفانه عده‌ای غافل از وجود واژه‌ی فارسی معادل برای آن، به فکر خلق کلمه‌ی جدید افتادند و در کمال حسن نیت واژه‌ی "رزمایش" را برای اطلاق خاص نظامی آن برگزیدند! حال آنکه همواره استفاده از معادل‌های موجود و احیای آن‌ها اولویت دارد و اصولاً خلق واژه‌ی جدید باید منحصر به مواردی شود که هیچ سابقه و واژه‌ی معادلی (در متون علمی و ادبی کهن)

سیدمصطفی میرسلیم وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد و رئیس شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی در گفتگو با روزنامه الکترونیکی شما در خصوص ضرورت توجه ابراز نگرانی مقام معظم رهبری درباره زبان فارسی، با اشاره به تاریخ این زبان گفت: زبان فارسی پس از شکل‌گیری و رسمیت یافتن در اواسط قرن سوم هجری قمری، روند پیشرفت خود را پیمود به طوری که تا قرت هشتم هجری قمری آثاری بسیار ارزنده، آموزنده و روح‌بخش در نثر و نظم فارسی خلق شد که در مقایسه با آثار سایر زبان‌ها در گنجینه‌ی ادبیات جهان، بی‌نظیر است. اما پیشرفت زبان فارسی، مختص ادبیات، حکمت و عرفان نبود و در زمینه‌های سیاست، علوم اجتماعی و عقلی نیز آثار گران‌بهایی به این زبان به جای مانده است که هر کدام به نوعی قابلیت‌های آن زبان فاخر را نشان می‌دهد.

وی افزود: در حیطه‌ی صنعت و ابزارسازی نیز زبان فارسی ظرفیت بسیار خوبی دارد و خلاقیت‌هایی تا قرن دوازدهم هجری قمری داشته که حاکی از سیر تکاملی این زبان است؛ زبانی که ابوریحان بیرونی کتاب گرانقدر التفهیم را بدان نوشت بی آنکه به استحکام کار خللی وارد آید و متن آن به سستی گراید و گرچه متن عربی آن را نیز خود فراهم ساخت؛ به حدی در این کار مهارت به

کار بست که تمییز اصل از ترجمه‌ی اثر آسان نیست به گونه‌ای که حتی پنداشته‌اند هر کدام تالیفی است مستقل بدون اینکه یکی ترجمه‌ی دیگری باشد زبانی که محمدبن ایوب حاسب طبری در قرت پنجم هجری قمری آثار گرانسنگی نظیر مفتاح المعاملات، شمارنامه، شش فصل در اسطرلاب، کتاب العمل و الاقلاب، زیج مفرد، رساله‌ی استخراج در شناختن عمر و بقای آن المونس فی نهضة المجالس را به آن قلمی کرده؛ و موفق‌الدین هروی و اخوینی بخاری در سده چهارم هجری قمری بترتیب کتاب‌های الابنیه عن حقایق الادویه و هدایة المتعلمین فی الطب خود را بدان تالیف نموده؛ و شرف‌الدین مسعودی کتاب جهان‌دانش خود را به آن نگاشته‌اند؛ و...

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: زبانی که سید اسماعیل جرجانی آثار ارجمندی نظیر ذخیره‌خوارزمشاهی، الاغراض الطبیة و المباحث العلابیه، خف‌علائی و یادگار و امثال آن‌ها را بدان به نگارش درآورد که از ارزشمندترین میراث فارسی زبان اوایل قرن ششم هجری قمری است. شواهدی از این دست بسیار و تفصیل موضوع، در خور نوشتاری مستقل است. از قرن دوازدهم هجری قمری به بعد، به دلیل از دست دادن تسلط علمی و

۵ پرسش کلیدی از جهانگیری

محمد کاظم انبارلویی
عضو شورای مرکزی

هیئت وزیران در جلسه ۹۸/۱/۱۱ تصویب نامه‌ای داشته است که به لحاظ حقوقی، مالی و محاسباتی قابل تأمل است. متن تصویب‌نامه به شرح زیر است.

هیئت وزیران در جلسه ۹۸/۱/۱۱ به پیشنهاد شماره ۷۶۲۹۲۹ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد بند (پ) ماده (۱۷) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور - مصوب ۱۳۹۵ - و اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد:

عدم رعایت تقدم کسر منابع لازم برای اجرای تبصره ماده (۲۲) آیین‌نامه اجرایی ماده (۲۰) قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور (موضوع حکم مقرر در صدر ماده (۶) آیین‌نامه اجرایی بند (پ) ماده (۱۷) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور) و اقدام دولت (بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران) در واریز مابه‌التفاوت ریالی عملکرد بند (ج) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور نسبت به رقم مندرج در قانون از محل موجودی حساب ذخیره ارزی با نرخ تسعیر نیمایی به حساب درآمد عمومی ذی‌ربط نزد خزانه‌داری کل کشور و تلقی آن به عنوان درآمد دولت و همچنین پرداخت تخصیص اعتبارهای صادر شده از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور توسط خزانه‌داری کل کشور تأیید و تنفیذ می‌گردد. وزارت امور اقتصادی و دارایی (خزانه‌داری کل کشور) مکلف است نسبت به پرداخت تخصیص اعتبارات هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای صادره

دستگاه‌های اجرایی موضوع این تصویب‌نامه تا پایان فروردین ماه سال ۱۳۹۸ اقدام و در مناسبات مالی سال ۱۳۹۷ اعمال حساب و متعاقباً دستگاه‌های اجرایی نیز حداکثر تا پایان روز دهم اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ (به استثنای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی و پژوهشی) نسبت به تعهد، پرداخت و ابلاغ اعتبارات هزینه‌ای تخصیص یافته اقدام و مانده وجود مصرف نشده آن را در مهلت‌های

پیشنهاد مصوبه را سازمان برنامه و بودجه آورده است. این در حالی است که فقط بانک مرکزی و خزانه‌داری کل خبر از این کسر و نقصان دارد، چرا جای آن دو نهاد مالی در شمار پیشنهاد دهندگان مصوبه خالی است؟

قانونی به حساب خزانه واریز نمایند. اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور چند پرسش کلیدی مطرح است که اگر آقای جهانگیری به آن پاسخ دهند برای روشن‌نگری افکار عمومی و رمزگشایی از این مصوبه مفید است.

۱- طبق اصل ۱۳۸ قانون اساسی هیئت وزیران حق دارد برای انجام وظایف اداری و تأمین اجرای قوانین و سازمان‌های اداری به وضع تصویب‌نامه و آیین‌نامه بپردازد. مصوبه صدرالاشاره یک تأییدنامه یا تنفیذنامه است و گاهی دیده می‌شود مصوبات دولت عنوان «تصمیم‌نامه» هم دارد. آیا تصمیم‌نامه همان تصویب‌نامه است و مغایرت حقوقی با اصل ۱۳۸ قانون اساسی ندارد؟

۲- در این مصوبه هیئت وزیران یک تصمیمی را تأیید و تنفیذ نموده است این تصمیم چه بوده است؟

یک ذهن جستجوگر و خلاق فقط می‌تواند از میان این همه مستندات قانونی بفهمد که اصل موضوع چیست؟ سوال این است هیئت وزیران کدام تصمیم را تنفیذ کرده است؟ چرا در این مصوبه سخنی از چند و چون آن تصمیم که تنفیذ شده نیست؟

۳- خلاصه این تصویب‌نامه با تفسیر مستندات مصوبه این است که دولت در سال ۹۷ نتوانسته است سقف منابع حاصل از درآمد نفت را در بودجه تأمین کند و لذا با استناد به قوانین مربوط مبلغی را از حساب ذخیره ارزی برداشته و آن را تأمین کرده است. چرا در چنین مصوبه مهمی مبلغ مابه‌التفاوت و کسری یاد شده با عدد و رقم نیامده است؟

۴- مصوبه چرا نمی‌گوید؛ دولت چه مبلغ کسر داشته است و اصل مابه‌التفاوت چیست؟ پیشنهاد مصوبه را سازمان برنامه و بودجه آورده است. این در حالی است که فقط بانک مرکزی و خزانه‌داری کل خبر از این کسر و نقصان دارد، چرا جای آن دو نهاد مالی در شمار پیشنهاد دهندگان مصوبه خالی است؟

۵- دیوان محاسبات در تفریغ بودجه سال ۹۷ باید از میزان کسر و نقصان فروش نفت در سال ۹۷ خبر بدهد. تا معلوم شود اصلاً کسری ادعایی واقعیت دارد.

گفته می‌شود اطلاعات موجود نشان می‌دهد دولت در سال ۹۷ اصلاً کسری ناشی از فروش نفت و نیز نیازی به تأمین سقف پیشنهادی بودجه نداشته تا احتیاج به این مصوبه باشد؟

آیا آقای جهانگیری می‌تواند به این ۵ پرسش پاسخ دهد؟

آیا به نظر ایشان در تنفیذنامه‌ای که سخن از جابه‌جایی هزاران میلیارد تومان از حساب ذخیره ارزی به حساب درآمد عمومی دولت می‌باشد و هیچ عدد و رقمی نیامده، قدری عجیب نیست؟



نقش دولت در وضعیت بد اقتصادی

یادداشت شفاهی

براساس قانون
محمدحسین شفیعی ها اساسی نظام

جمهوری اسلامی

حضور احزاب در ساختار نظام پذیرفته شده است. وجود احزاب یعنی وجود سلاقی و ذائقه های مختلف در جامعه ای که از آزادی برخوردار است. اگر نظامی بخواهد سلیقه های مختلف در آن وجود داشته باشد باید وجود آنها را هدفمند و به همه سلیقه ها احترام و اجازه فرصت و بروز و ظهور بدهد. این امر یک امر مطلوبی نیز هست، زیرا افکار و دیدگاههای مختلفی آیند و در قالب یک ساختار حزبی و تشکیلاتی فعالیت می کنند و بر همین اساس هم شناخته می شوند و مردم دوست داشته باشند به آنها اقبال و یا عدم اقبال نشان خواهند داد.

وجه دومی نیز وجود دارد که معطوف به بخش دوم سؤال شما می شود که چرا احزاب در جمهوری اسلامی کارکرد درستی ندارند و وضع مطلوبی به خود نگرفته اند، برداشت من این است که این موضوع بستگی به نگاه کارگزاران و مسئولین اجرایی کشور دارد. به نظر می رسد بعد از حوادث حزب جمهوری اسلامی که آن اتفاق برایش رخ داد بعد از آن در بین مسئولین یک نگرانی بوجود آمد که مبدا چنین اتفاقاتی تشدید شود، و برخی مسئولان نیز مطلوبیشان این بود که رغبتی به فعالیت احزاب

نشان ندهند. متأسفانه در طول ۴۰ سال گذشته نتوانستیم آن کارکرد واقعی، اثرگذار و درستی را داشته باشیم و متأسفانه احزاب کارکرد انتخاباتی پیدا کرده و فقط در ایام انتخابات ظاهر میشوند

و کارکرد ضعیفی دارند و البته آنچه که به کارکرد احزاب ضربه زده است احزاب دولت ساخته است که فقط به جهت محکم کردن پایه های قدرت دولت ها شکل می گیرد، از دوران مرحوم هاشمی (خدا رحمتش کند) با راه اندازی حزب کارگزاران سازندگی آغاز شد و بعد از آن در دولت اصلاحات حزب مشارکت بوجود آمد و در زمان دولت احمدی نژاد نیز وجود داشت.

اگر امروز نگاه بد بینانه به احزاب در بین مردم جامعه و نخبگان وجود دارد یک وجهش همین موضوع یعنی عملکرد احزاب دولت ساخته است که براساس قدرت دولت ها ساخته شدند و از موقعیت های سیاسی خود بهره برداری کردند



و کار و فعالیت حزبی خوبی هم انجام ندادند و در حق مردم و احزاب جفا کردند. در جمهوری اسلامی لازم است که مسئولان یک نگاه جدی و خوب به احزاب توانا، شناسنامه

دار و مستقل از دولت ها که دفتر و تشکیلات در سطح کشور دارند، داشته باشد.

ارتباط دادن بحث وضعیت اقتصادی کشور به احزاب، شاید تاثیر گذار باشد، نمی شود نفی کرد، اما وضعیتی که الان کشور درگیرش است ارتباط چندانی به احزاب ندارد.

اوضاع بد اقتصادی و وضعیت نابسامان معیشتی مردمناسی از بی تدبیری و ناتوانی و ضعف مفرط دولت است، افراد بی تدبیر و وضع و ناتوان عامل این وضع هستند و حتی تحریم ها هم این قدر اثر ندارد. تصمیمات غلط و ناتوانی در امور، این وضع را بوجود آورده است و حتما از سوی مسئولان باید تدبیری اندیشیده شود.

اگر احزاب فعال وجود داشت شاید تاثیر داشت، اما گوش

شنوایی در دولت وجود ندارد. وقتی راه و چاه را هم نشان می دهند دولت اصلا توجهی به آن ندارد و راه خودش را می رود و نتیجه اش می شود این وضع بد اقتصادی موجود.

این دولت فقط می گوید باید بشود و باید انجام بدهیم « همانگونه که مقام معظم رهبری بارها تاکید کردند که

مخاطب باید بشود و باید انجام بدهیم کیست، همین شما خودتان باید انجام بدهید» اما متأسفانه از سوی دولت اقدام جدی صورت نمی گیرد.

محمود الفت:

تناقض در آمارهای اشتغال و سرمایه گذاری نیازمند شفافیت است



از مشکلات گریبانگیر استان همدان برشمرد و اظهار داشت: رواج روبازارها و دستفروشی به طوری که خیابان اصلی شهر تبدیل به دستفروشی شده نیز نیازمند تدبیر و ساماندهی است.

وی با بیان اینکه استاندار همدان بر قدردانی از رسانه ها تاکید کرده است، مدعی شد: مسئولان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی این استان عدالت را در همکاری با رسانه ها رعایت نمی کنند.

به گفته دبیر حزب موتلفه اسلامی استان همدان نحوه ارائه آگهی به روزنامه ها معیار درستی ندارد و افرادی که دارای بیشترین رابطه هستند بیشترین آگهی را دریافت کرده و کسی که لابی ندارد آگهی خبری نمی تواند بگیرد.

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: شعارهای انتخاباتی رئیس جمهور عملی نشده است و باید اصلاح طلبانی که سال های ۹۲ و ۹۶ آقای روحانی را به عنوان اسطوره رفع مشکلات معیشتی و اقتصادی اعلام کردند جوابگو باشند و حساب پس دهند

محمود الفت، دبیر حزب موتلفه اسلامی استان همدان با انتقاد از تناقض گویی در انتشار آمارهای اشتغال و سرمایه گذاری استان همدان در سال گذشته، خواستار شفافیت و پاسخ گویی مسئولان مربوطه در این زمینه شد.

لفت نبود ثبات شغلی و حمایت از اصناف و کسبه قانونمند، ناتوانی اتاق اصناف در تنظیم بازار و اختلاف بین هیات رییس هیات اصناف را

اثر بیکاری بر مهمترین نهاد اجتماعی

میترا جهانگیری
عضو شورای مرکزی

بی شک نهاد خانواده اولین و موثرترین جامعه ی کوچک بشری است که چنانچه این نهاد بر مبنای اصول و اسلوب صحیح پایه گذاری شود شاهد جامعه ای تربیت یافته خواهیم بود، جامعه ای سالم مجموعه ای از خانواده های سالم است. و این مستلزم سیاست گذاری های اصولی و قانونمند دولت ها برای مهمترین نهاد اجتماع یعنی خانواده است. آنچه مسلم است اینکه با مشکلات جامعه همه ی ما به خوبی آشنا هستیم. اما مشکلات زمانی قابل حل می شوند که ما با خود رو راست باشیم و بتوانیم بحران های اجتماعی را به خوبی بشناسیم و برای مرتفع نمودن آن با تکیه بر توانمندی های داخلی، برنامه ریزی و تدبیر کنیم.

فرهنگتنگان دانش سیاسی همواره نهاد خانواده را به عنوان یک شاخص سلامت و قدرت حیات سیاسی- اجتماعی جامعه معرفی می کنند و اینکه هرگونه ضعفی در نظام خانواده بر دوام و بقای حیات ملی تأثیر می گذارد. به نظر بسیاری از کارشناسان، توسعه سیاسی و اقتدار ملی یک کشور تا حد زیادی وابسته به استحکام نظام خانواده است.

مهمترین مساله ای که در حال حاضر کشور با آن دست به گریبان است معضل بیکاری است که عواقب این بحران مشکلاتی مانند فقر و اعتیاد و افت ارتباطات خانوادگی و ... را به همراه دارد.

الفت همچنین با انتقاد از سیاست های شورای اسلامی شهر همدان مدعی شد: اعضای این شورا در قالب سیاسی درگیر منافع گروهی خود شده اند و گاهی بدون رعایت اصول بدیهی در مشارکت جستن برای توسعه شهر، زمینه رکود و رخوت شهری و کاهش انگیزه مدیران را فراهم آورده اند.



این آسیب ها نیز روز به روز گسترده تر می شوند و شاهد بالا رفتن آمار اعتیاد، طلاق و فرو ریختن ارزشهای جامعه و داشتن خانواده های بدسرپرست می باشیم. بیکاری می تواند ام الامراض همه ی مشکلات یک جامعه باشد و برای داشتن یک جامعه ی رو به رشد نیاز به اشتغال، کاملاً محسوس است. ناامیدی روزافزون دختران تحصیلکرده از پیدا کردن کار مناسب و ازدواج متناسب در کنار حجم گسترده ی تهاجم ماهواره ای و نابسامانی اقتصادی و نبودن برنامه های مدون ارجمندی اخلاقی، معضلات خانوادگی و اجتماعی را دو چندان نموده است که می تواند در آینده ای نه چندان دور به بحرانی جدی مبدل شود.

در همین راستا رهبر معظم انقلاب اسلامی



در اجرای بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی سیاستهای کلی «خانواده» را که پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام

به گفته وی، این شورا حتی تا جزئی ترین تغییرات در ساختار مدیریت شهری را از وظایف خود دانسته و با دخالت های فراوان موجب فرو پاشی نظام اداری این مجموعه شده و در این وضعیت نیز نمی تواند هیچ کمکی به توسعه و بالندگی در حوزه های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی شهر بکند.

دبیر حزب موتلفه اسلامی استان همدان با طرح این ادعا که برخی اعضای این شورا به دنبال گرفتن امتیازات برای اطرافیان خود هستند، اظهار داشت: آیا با این شرایط انتظار الگویی از توسعه برای شهر به جز کارهای جزئی همچون استفاده از بلوک های سیمانی جهت بسته شدن معابر، در تصویر ذهنی این افراد است خواهید دید؟

الفت اظهار داشت: ساخت سایت موزه میدان مرکزی همدان که به گفته وی چهره گردشگری همدان را مخدوش کرده، مدتی توپ فوتبالی بود که بین شهرداری و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری دست به دست می شد تا طرح آن در اواخر فروردین سال ۹۷ تصویب شد.

دبیر حزب موتلفه اسلامی استان همدان

مصوب شد، در ۱۶ بند ابلاغ کردند. در این سیاستها نیز تأکید معظم له بر خانواده بعنوان واحد بنیادی و سنگ بنای جامعه اسلامی و کانون رشد و تعالی انسان و پشتوانه سلامت و بالندگی و اقتدار و اعتلای معنوی کشور و نظام شده است. آنچه مسلم است اجرای دقیق این سیاست ها از جانب مجریان دولتی با محترم شمردن نظر نخبگان و تأکید بر آموزه های دینی - ایرانی است تا بتوانیم بر این مشکلات به خوبی فائق آییم.

بر این اساس، تأمین نیازهای اساسی و فراهم ساختن وسایل آسایش و رفاهی حق ملت بر دولت است. زمامداران سیاسی جامعه بر اساس وظایف دینی و ملی خود، باید به احتیاجات مردم بپردازند چون درآمد ملی و سرمایه عمومی کشور در اختیار دولت مردان جامعه قرار دارد و باید صرف معیشت خانواده ها گردد.

لذا توقع می رود با اتخاذ سیاست های درست در دولت، ابتدا راهی برای برون رفت از معضل بیکاری ترسیم شود و سپس با اجرای منویات مقام معظم رهبری در ابلاغ فوق به تحکیم پایه های متزلزل این نهاد پرداخته شود.

که هر گونه کوتاهی در این امر می تواند بازتاب های گسترده اجتماعی و سیاسی ناخوشایندی به دنبال داشته باشد.

افزود: رییس شورای شهر همدان قول داد که سایت موزه تکمیل شود که این اتفاق تاکنون رخ نداده و هم اینک هم منتظر بوده هستند. وی یادآوری کرد: در شرایط بد اقتصادی شهردار بجای تکمیل طرح های نیمه کاره شامل پل شهید سردار همدانی، میدان میوه و تره بار و پارکینگ آقاجانی بیگ، طرح جدید بلوار ارم را آغاز کرده است.

دبیر حزب موتلفه اسلامی استان همدان با بیان اینکه زمانبر شدن طرح ها موجب افزایش هزینه اجرای آن شده است، سوال کرد: این هزینه ها و ضرر و زیان را چه کسی پرداخت می کند؟

الفت افزود: پارلمان شهری همدان عملکرد سیاسی دارد و به جای بررسی مشکلات و طرح های توسعه شهری، اجرای برنامه جامع شهر، توقف طرح های عمرانی، تداوم مشکلات ترافیکی و ارتفاع فروشی، به صورت کلپ سیاسی درآمده است.

وی اضافه کرد: شفافیت بکارگیری نیروهایی که با آمدن شهردار به شهرداری آمده اند و مکانیسم بکارگیری این افراد باید مشخص شود.

دو گونه خطر در راه آینده درخشان ایران

طریق مطالعه آثار و یا بازدید از مرکز اسناد و موزه و حتی دیدار از خانه و زادگاه و همچنین آرامگاه و بنای یادبود آنان، و مهمتر از همه درک قضاوت مردمان آن دیار از نخبگان و رهبران، همواره یکی از علاقمندی های ویژه ای بوده که برای آن بسیار وقت گذاشته ام.

اغلب مقالات و کتاب‌ها و سخنرانی‌های مهم رهبران سیاست‌گذار جهان را خواننده و

جهان گذاشته اند و عجیب که همزادهايشان
بهترين بهانه ها را به نام انقلابي گري برايشان
مي آفابند.

تجربه نشان داده است که هرگاه به احترام جهان بایستید جهان هم به احترام شما خواهد ایستاد.

حرف هایمان را خواهد شنید و با احترام با
ما سخن خواهد گفت، به شرطی که در دل


 مہدی صولی
 مشاور دبیر کل
 تصویر ملی هر
 كشوری براساس
 سیاستها، برنامه‌ها

و رفتار داخلی و بین المللی آن کشور شکل می گیرد.

امروزه سیاستگذاری برای مدیریت بین المللی تصویر ملی از مهمترین مولفه های کشورداری جدید است و می تواند معیار و



یا در مورد آنها پرس و جو کرده ام. سعی کرده
ام از خلال این کاوش به الگوی های ذهنی و
عملی آنان در روند سیاست گذاری عمومی پی
برم. سیاست گذاری هایی که اغلب موجب نجات
و پیشرفت و شاد زیستن مردمان آن کشورها
شده است.

تجربه زیسته مردمان دیگر جوامع بزرگترین بخش از اندوخته دانش بشری است که بدون اطلاع از آن نمی توان به ارزیابی روند جامعه خود و میزان موفقیت و یا شکست سیاست های جاری آن پرداخت. همچنان که بدون شناخت و بهره گیری از این اندوخته ارزشمند امکان موفقیت در جهان همبسته و یکپارچه دوران ما مهیا نخواهد بود.

نسل ما برای موفقیت در مسیر پرامید گام دوم انقلاب اسلامی نیازمند مرور تجربه های زیسته جهانی و بهره گیری از آنهاست و در این مسیر، خطر غرور و تعصب و خودبزرگ بینی کمتر از خودکم بینی و وادادگی و بی اعتمادی به توانای ها و داشته های بومی خود نیست.

جهان جاری، بزرگترین آموزگار هم‌نسلان ما برای ساختن فردایی بهتر و دنیایی نیکوتر است. فردایی که جمهوری اسلامی ایران در سپهر آن چون نگین، زیبا خواهد درخشید.

و رفتار جهان را تحقیر نکنیم و آنچه در باره ارتباط با جهان می‌گوییم با آنچه نسبت بدان می‌اندیشیم یکی باشد.

احترام به جهان نه تنها هیچ منافاتی با حفظ موضع اقتدار ملی و انقلابی و حتی تحقیر

نسل ما برای موفقیت در مسیر
پرامید گام دوم انقلاب اسلامی
نیازمند مرور تجربه های زیسته
جهانی و بهره گیری از آنهاست و در
این مسیر، خطر غرور و تعصب و
خودبرتربینی کمتر از خودکم بینی
و وادادگی و بی اعتمادی به توانایی
ها و داشته های بومی خود نیست

هوشمندانه دشمن ندارد، بلکه در پژواک تصویر ملی ایران تنها کسانی عزیز خواهند بود که احترام بیشتری برای مردم ایران و منطقه و جهان می‌آفینند.

در اغلب سفرهایی که به کشورهای دیگر داشته‌ام، تلاش برای آشنایی با دیدگاه و سیره رفتاری رهبران و سیاستمداران بزرگ جهان، از

مبنای موفقیت کشورها در توسعه ضریب نفوذ اقتصادی و سیاسی و اجتماعی در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی محسوب شود.

تصویر ملی اولویت‌های راهبردی و منافع اقتصادی و ایده‌های ارزشی، هویتی و فرهنگی کشور مورد نظر را بین‌المللی کرده و ارزش دیداری-شنیداری آن را در بین مردم جهان، افزایش می‌دهد.

احترام و رواداری در مناسبات جهانی از جهت گفتار و رفتار رهبران و مقامات و همچنین عموم مردمان یک کشور نسبت به جهان از مهمترین ویژگی‌هایی است که می‌تواند موجب اقناع افکار عمومی جهانی نسبت به واقعیت تصویرسازی ملی کشورها از خودشان باشد.

سیاستگذاری ساخت و بهبود و ترویج تصویر ملی ایران از مهمترین اولویتهای امروزین سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است. تمام تلاش بدخواهان ایران ارائه تصویری مخدوش و ناپهناجر و نابخردار از مولفه های نزاکت بین المللی از ایران در برابر جهانیان است.

دشمنان ایران تمام تمرکز خود را بر روی تخریب تصویر ملی ایران در افکار عمومی

صدا و سیما غیر مستقیم مروج مصرف گرایی است

شما

۹

دوشنبه
۱۰ تیر ۱۳۹۸
۲۷ شوال ۱۴۴۰
شماره ۱۰۷۲

است. وی در پاسخ به این پرسش که آیا صدا و سیما همچنان خاصیت آموزشی و دانشگاهی خودش را بعد از ۴ دهه از عمر انقلاب دارد؟ بیان کرد: رسانه ها همواره این خاصیت را دنبال می کنند. اگر رسانه ها چند مولفه را نداشته باشند، در مجموع مفهوم خودشان را از دست می دهند. رسانه می بایست برای مخاطب جذابیت داشته باشد. در عین حال مباحث آموزشی جزء لاینفک موضوع رسانه است. رسانه باید همیشه مخاطب خودش را در فضای هواخواهی و طرفداری و جلب تفکرات مدیریت کند و در عین حال برخی از کارهایی که رسانه ها انجام می دهند، تبلیغات و طرفداری غیرمستقیم است و در عین حال می بایست حوزه نشاط و زنده بودن جامعه را هدایت کند. این موارد جزء لاینفک کار رسانه است. لاسجودی درباره ترویج مصرف گرایی در صدا و سیما عنوان کرد: متغیرهای مدیریتی در دولت سازندگی مطرح شد که روحیه مصرف گرایی را مقداری تشدید کرد. به عنوان مثال روی آوردن به کالاهای داخلی و خارجی و یا توجه به مدیریت و مباحث مربوط به دادن امتیازات ویژه به مدیران و ایجاد امتیازهای ویژه سکونت، مالی و شغلی؛ زمینه ساز ترویج روحیه مصرف گرایی شد و در صدا و سیما نیز همین روحیه تبلیغ شد. به نظر می رسد رسانه ملی میدعی این کار نبوده اما حضور برخی چهره ها که با این نوع تفکرات همراه بودند، باعث شد در برخی حوزه ها، این موضوع در دستور کار صداوسیما باشد و به نوعی غیرمستقیم در این حوزه فعالیت هایی کرده است.

رسد که حجم کمک به صدا و سیما در دولت های مختلف باتوجه به آگهی ها بازرگانی، عدد کمی نبوده. اینجا هنر مدیریت و برنامه ریزی و به سامان کردن حوزه اقتصادی صدا و سیماست که می تواند به عبور از این مسئله کمک کند.

در حال حاضر مشکل صدا و سیما بیشتر از آنکه اقتصادی باشد، بحث های مربوط به حوزه مدیریت و به سامان کردن یا بهینه سازی منابع مالی است در عین حال مدتی است که این مجموعه درگیر بحث ستاره و مربع ها بوده که مراجع عظام تقلید هم در این رابطه تذکر دادند. این کارشناس رسانه با بیان اینکه بحث های تبلیغاتی و بازرگانی، بخشی از کارکرد رسانه ها است، گفت: آنها تلاش می کنند که به نوعی هدایت جامعه را در حوزه نشاط و باور و به روز بودن انجام داده و در عین حال خودشان هم از تحولات عقب نمانند. به نظر می رسد صدا و سیما با یک هیمنه و پیکره بسیار بزرگی دارد. در دوره مدیریت قبلی برای اینکه مدیریت منابع مالی و انسانی را درست کنند، چند هزار رده شغلی مدیریتی در صدا و سیما کاسته شده لذا به نظر می رسد که صدا و سیما بیش از آنکه دچار مسئله اقتصادی باشد، دچار مسئله مدیریتی و نحوه اداره است و فکر می کنم کسانی که مدیریت صدا و سیما را برعهده دارند باید برای این موضوع مشکل گشایی کنند.

لاسجودی یادآور شد: صدا و سیما در عرصه رقابت رسانه ای به جهت نداشتن پوشش های لازم همکاری مثل شبکه های کابلی و شبکه های تلویزیونی خصوصی، تنهاست و این امر فشار بر صدا و سیما را زیاد می کند و در عین حال حجم نیروی انسانی دست به دست هم می دهد که برخی خواسته های داخلی هم

حجم کمک به صدا و سیما در دولت های مختلف باتوجه به میزان آگهی های بازرگانی، رقم کمی نبوده است. در اینجا هنر مدیریت و برنامه ریزی و به سامان کردن حوزه اقتصادی صداوسیماست که می تواند به عبور از مسائل مالی کمک کند.

هزینه های بالای تولید برنامه ها در رسانه ملی و حجم زیاد نیروهای این سازمان سبب شده تا این مجموعه بزرگ در تامین هزینه های خود دچار مشکل شود. در این بین نحوه مدیریت هزینه ها و نیز بودجه های دریافتی این سازمان به نحوی است که نوعی اشکال در آن دیده می شود. از سوی دیگر انحصاری بودن رسانه ملی نیز خود مزید بر علت است تا این مجموعه بتواند تمامی درآمدهای حاصل از پخش های مختلف تلویزیونی را به خود اختصاص داده و از این حیث هم درآمد خوبی داشته باشد اما به نظر می رسد طی سال های اخیر کمبودهای مالی موجب شده

در حال حاضر مشکل صدا و سیما بیشتر از آنکه اقتصادی باشد، بحث های مربوط به حوزه مدیریت و به سامان کردن یا بهینه سازی منابع مالی است در عین حال مدتی است که این مجموعه درگیر بحث ستاره و مربع ها بوده که مراجع عظام تقلید هم در این رابطه تذکر دادند.

تا این سازمان از هر راهی برای درآمدزایی استفاده کند و گلایه هایی را برای اهالی رسانه و کارشناسان این حوزه فراهم آورد. این گلایه مندی حتی دامن ورزشی ها را نیز گرفته و موضوع حق پخش تلویزیونی و پول هایی که باید در اختیار باشگاه های ورزشی قرار گیرد هم از جمله موضوعاتی است که رسانه ملی سال هاست با آن دست و پنجه نرم می کند.

برای تبیین این موضوع رسالت گفت و گویی با دکتر حسن لاسجودی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی و کارشناس مسائل رسانه ترتیب داده که در ادامه می خوانید.

وی در ابتدا با اشاره به اینکه ما با دو مقوله اقتصاد و رسانه روبه رو هستیم، اظهار کرد: برخی معتقدند صدا و سیما بودجه کافی دارد اما به همان اندازه هم دارای نیروی انسانی مضاعف است و به این علت همیشه با کسری مواجه است و از آن طرف برخی معتقدند صداوسیما همواره این موضوع را مطرح می کند تا بتواند انباشته و هزینه بیشتری را دریافت کند به همین جهت در مباحث مربوط به حوزه اقتصاد صداوسیما همیشه این اختلاف نظر بوده است. لاسجودی ادامه داد: با این حال به نظر می



از طریق احزاب سیاسی، فشار را بر این مجموعه مضاعف کند و لذا صدا و سیما در این مواجهه خیلی بزرگ باید بتواند مدل مدیریتی و نحوه چینش نیروها و برنامه ریزی و هر آنچه به حوزه تولید می انجامد را به درستی انجام دهد. تصور می کنم در این حوزه صدا و سیما همچنان دچار گسست و کاستی هایی

پوشش زنان زندانی به حرمت چادر خدشه وارد می کرد

نوع پوشش است چرا که زنان محجبه هرگز این چنین فریبده نیستند. بدیهی است که برای متهمانی که از رسانه‌ای شدن چهره‌هایشان امتناع دارند، شاید هیچ چیز به اندازه سر کردن چادر در جلسات محاکمه خوشایند نباشد.

در این خصوص اما خانم لاله افتخاری، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی، در گفت‌وگویی با خبرگزاری ایرنا گفته است: «بسیاری از زنان مجرم، افرادی هستند که آشنا و پایبند به حجاب نیستند و یک بار در عمر خود آن را به سر نکرده‌اند، حال به اجبار با چادر در دادگاه‌ها حاضر می‌شوند. این اقدام می‌تواند به حرمت چادر خدشه وارد کرده و نتیجه منفی در جامعه داشته باشد. مردم وقتی می‌بینند کسی جرم انجام داده برایشان سؤال پیش می‌آید چرا چادر به سر دارد؟

افتخاری گفته است: «هیچ دلیلی ندارد که متهمانی که خدا را نمی‌شناسند و هزار بلا بر سر مردم می‌آورند با پوشش چادر در دادگاه حاضر شوند. این کار درستی نیست که کسی که قتل و جنایت و اختلاس انجام داده، چادر مشکی داشته باشد و روی صورت بپندازد تا دیده نشود.»

بدیهی است که هر کس باید با پوشش خود اما متناسب با شرعیات در محکمه و دادگاه حاضر شود یا اگر سازمان زندان‌ها می‌خواهد متهمان زن در دادگاه‌ها با چادر حاضر شوند حداقل از ملحفه یا پارچه‌ای که نماد زندان دارد، استفاده کند یا همانند مردان، برای زنان هم لباس متحدالشکلی طراحی کنند تا از بار منفی استفاده از چادر در جامعه کاسته شود چرا که اکنون این چادر همچون لباس‌های زندانی تلقی می‌شود و روز به روز نگاه منفی به آن بیشتر می‌شود به خصوص حالا که این نوع حجاب از سوی جوامع غربی نیز مورد حمله قرار گرفته و به دنبال کشف حجاب نرم در جامعه ایرانی-اسلامی ما هستند.

به خدا و پایبندی به اخلاق و انسانیت نداشتند، به محض دستگیری و بازداشت شدن، چادری رنگ‌ورورفته بر سر می‌کنند و چهره خود را از انظار عمومی می‌پوشانند.

در گذشته استفاده مجرمان و متهمان زن در دادگاه از چادر به اندازه امروز حائز اهمیت نبود؛ چرا که معمولاً دادگاه‌ها در فضای بسته و با حضور کم رسانه‌ها انجام می‌شد و شخص متهم تأثیر خاصی به جامعه منعکس نمی‌کرد و نوع پوشش او هر چه بود موجب جریحه‌دار شدن افکار عمومی نمی‌شد. اما امروزه با گسترش رسانه‌ها، شبکه‌های اجتماعی و فضای باز دادگاه‌ها، کم‌کم اعتراض اقشار مختلف به خصوص زنان محجبه جامعه به این موضوع بیشتر شده و تبعات این موضوع خود را بیش از پیش نشان داد؛ موضوعی که در شب‌های گذشته در نشست هم‌اندیشی فعالان و نخبگان حوزه حقوق زنان با آیت‌الله «سیدابراهیم رئیسی» رئیس قوه قضاییه نیز به آن اشاره شد و رئیس قوه قضاییه در پاسخ به انتقادی در مورد پوشاندن چادر به متهمان زن که موجب زیر سؤال رفتن حجاب برتر می‌شود، اعلام کرد: «بند هم با شما هم‌نظر هستم و معتقدم متهمان زن لزوماً نباید چادر بپوشند بلکه می‌توان ترتیباتی اتخاذ کرد که هر متهم زن با همان پوششی که به صورت عادی دارد، منتها با رعایت شوونات، در دادگاه، دادسرا و زندان حضور یابد.»

استفاده نادرست از چادر برای پوشش متهمان در دادگاه، حتی صدای یکی از شاکیان پرونده کیمیاخودرو را هم در جلسه دادگاهی که در روزهای گذشته برگزار شد، درآورد. این شاکی با اشاره به یکی از متهمان زن گفت: «این فرد در بیرون از دادگاه پوشش دیگری داشت و مشتریان را با استفاده از نوع پوشش و گویش‌اش به خود جلب می‌کرد اما اکنون چادر به سر گرفته و به نظر من توهین به این

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی گفت: هیچ دلیلی ندارد که متهمانی که خدا را نمی‌شناسند و هزار بلا بر سر مردم می‌آورند با پوشش چادر در دادگاه حاضر شوند. این کار درستی نیست که کسی که قتل و جنایت و اختلاس انجام داده، چادر مشکی داشته باشد و روی صورت بپندازد تا دیده نشود.

صبح‌نو نوشت: به دنبال انتقاد آیت‌الله رئیسی، رئیس قوه قضاییه در خصوص استفاده از حجاب چادر توسط متهمان زن، قانون نانوشته استفاده متهمان از چادر، روند دیگری به خود گرفت. شاید برای متهمانی که از رسانه‌ای شدن چهره‌هایشان امتناع دارند، هیچ چیز به اندازه سر کردن چادر در جلسات محاکمه خوشایند نباشد اما تأثیرات منفی این قانون درون‌سازمانی در وجهه و اعتبار چادر را نباید نادیده گرفت چرا که همواره مورد نقد زنان محجبه جامعه نیز بوده است. با این حال پس از انتقاد رئیس دستگاه قضا، تولیدکنندگان محصولات حجاب کشور برای طراحی لباس زنان در ندامتگاه‌ها و محاکم عمومی اعلام آمادگی کردند.

مدت‌هاست که در عکس‌ها و گزارش‌های منتشرشده در رسانه‌ها از دادگاه‌ها و حتی در فیلم‌های سینمایی، شاهد پوشش چادر بر سر متهمان زنی هستیم که هیچ تعریفی از حجاب برتر ندارند و بنابر قانون نانوشته زندان‌ها و دادگاه‌ها، با پوشش چادر در جلسات دادگاه حاضر می‌شوند و خود را در پس آن پنهان می‌کنند؛ نوع این پوشش همواره مورد اعتراض بسیاری از زنان محجبه کشور بوده و آن را نوعی هتک حرمت به چادر به عنوان پوشش ملی و اسلامی تلقی می‌کنند. استفاده از چادر برای زنان متهم، موضوع امسال و سال گذشته نیست؛ همین چند روز گذشته در پوشش خبری رسانه ملی شاهد حضور زنان متهم به فساد اقتصادی بودیم که خود را در پناه چادر مخفی کرده بودند. افرادی که زمان اختلاس مالی، اعتقادی



شهید خرسند بی تکلف و بی ادعا به جهاد فرهنگی پرداخت



با حضور مسئولان استانی مراسم گرامیداشت حجت الاسلام خرسند عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در قزوین برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دفتر شورای سیاستگذاری ائمه جمعه استان قزوین مراسم گرامیداشت حجت الاسلام خرسند شهید شب قدر امام جمعه فقید شهر کازرون با حضور مسئولان استانی در آستان مقدس امامزاده اسماعیل (ع) قزوین برگزار شد.

محمد حسین نیکنام عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در این جلسه گفت: امام جمعه شهید کازرون از مبارزان قدیمی و از جانبازان دوران دفاع مقدس بودند و همیشه مطیع منویات ولایت بودند و ارتباط صمیمانه ای با مردم بخصوص نسل جوان داشتند.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران ادامه داد: هر چند فقدان شهید خرسند یک ثلمه است، اما رسیدن به مقام شهادت افتخاری برای روحانیت، خانواده ایشان و یارانش بویژه در مؤتلفه اسلامی است.

نیکنام بیان کرد: شهید حجت الاسلام خرسند یک دهه بی تکلف و بی ادعا در سنسنگ امامت جمعه شهرستان کازرون به جهاد فرهنگی پرداخت و سرانجام در شب قدر به جبران یک عمر خدمات صادقانه به

مردم، به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

وی اظهار کرد: پیام های تسلیت پیام مقام معظم رهبری، مراجع تقلید و دیگر شخصیت ها را نشانه اخلاص فداکاری، موفقیت و تلاش مستمر این روحانی شهید بود.

جنس خرسند



حسین انواری
عضو شورای مرکزی
مظلوم و مجاهد فی سبیل الله حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ محمد خرسند، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در «لیله القدر» به پرواز در آمد و به دارالقرار رسید. روانش شاد و مقامش متعالی.

خرسند، خرسند بود و خدایش نیز خرسند. رَضِيَ اللهُ عَنْهُمْ وَرَضُوا عَنْهُ (بینه/۸)
خرسند، آنچنان خدا در دلش جا گرفته بود که دنیا و مافیها حقیر و کوچک می نمود. عَظَّمَ الْخَالِقُ فِي أَنْفُسِهِمْ، فَصَغُرَ مَا دُونَهُ فِي عُيُنِهِمْ (نهج البلاغه)
خرسند، ایام کوتاه عمر خود را صبورانه گذراند تا در عوض آرامش و راحتی طولانی را نصیب خود کند. این تجارت پُر سود را پروردگارش برای او مهیا نمود که هرگز زوال پذیر نیست. صَبَرُوا أَيْامًا قَصِيرَةً أَغْبَتْهُمْ رَاحَةُ طَوِيلَةٍ تِجَارَةً مُرَبِحَةً يَسْرَهَا لَهُمْ رَبُّهُمْ (نهج البلاغه)

خرسند، همانگونه زیست، که همانگونه پرواز کرد، و در امتحانات الهی صاحب مقام برتر شد. إِنَّ الْمُتَّقِينَ فِي مَقَامٍ أَمِينٍ، فِي جَنَّاتٍ وَ عُيُونٍ (دخان/۵۱ و ۵۲)
خرسند، پیمانی که با خدا بسته بود وفا کرد و خداوند هم بعهدهش عمل نمود. مراقبت کرد تا رهنمان پیمان او را به یغما نبرند. أَوْفُوا بِعَهْدِكُمْ (بقره/۴۰)
و لا تَشْتَرُوا بِعَهْدِ اللَّهِ ثَمَنًا قَلِيلًا (نحل/۹۵)

(قصص/۵۵)

خرسند، از اعمال اندک خود خشنود و راضی نمی بود و طاعات فراوان خود را زیاد نمی پنداشت.

لَا يَرْضُونَ مِنْ أَعْمَالِهِمُ الْقَلِيلَ، وَلَا يَسْتَكْبِرُونَ لَكَثِيرٍ (نهج البلاغه)

از خداوند متعال بحق شهید مظلوم «خرسند» درخواست کنیم:

اللَّهُمَّ وَاجْعَلْ هَمَسَاتِ قُلُوبِنَا وَحَرَكَاتِ أَعْضَانَا وَلَمَحَاتِ أَعْيُنِنَا وَلَهْجَاتِ أَلْسِنَتِنَا فِي مُوجِبَاتِ تَوَائِبِكَ (فرازی از دعای نهم صحیفه سجادیه)

خداوند! رازهای دلپایمان، حرکات اعضاء و جوارحمان، نگاههای چشمانمان، و سخنان زبانهایمان را در راهی قرار ده که موجبات ثواب تو را فراهم آورند.

خرسند، همواره شاکر نعمات الهی بود و خلق و خویی محسنانه و نیکوکارانه داشت و در انجام کار نیک پیشتاز و سابق بود.

أُولَئِكَ يُسَارِعُونَ فِي الْخَيْرَاتِ وَهُمْ لَهَا سَابِقُونَ (مومنون/۶۱)

خرسند، از سویی اهل عمل بود و از دگر سویی اهل تدبیر، به این جهت هر کجا قرار می داشت منشاء رحمت و برکت بود. إِنْ أَحْسَنْتُمْ أَحْسَنْتُمْ أَنْفُسَكُمْ وَإِنْ أَسَأْتُمْ فَلَهَا (اسراء/۷)

خرسند، رفتاری بزرگوارانه و بدور از تکبر با جاهلان داشت و در مقابل فتنه و آشوب ثابت قدم بود، منش متواضعانه او نشانه وقار و آرامش و متانت او بود.

وَإِذَا سَمِعُوا اللَّغْوَ أَعْرَضُوا عَنْهُ وَقَالُوا لَنَا أَعْمَالُنَا وَلَكُمْ أَعْمَالُكُمْ سَلَامٌ عَلَيْكُمْ لَا تَبْتَغِي الْجَاهِلِينَ

ما مورد ظلم هستیم، مظلومیم، اما ضعیف نیستیم؛ ما مقتدریم. بخش اصلی و مهم قوت ملت ایران به خاطر اعتقاد به حمایت الهی است؛ قال لا تخافا «أَنْتَنِي مَعَكُمْ أَسْمَعُ وَ أَرَى» خدای متعال با ما است، دارد کمک میکند؛ نشانه‌اش هم همین چهل سالی است که این همه علیه ما توطئه کرده‌اند، این همه فشار آورده‌اند، جنگ راه انداخته‌اند، فتنه راه انداخته‌اند، نفوذ درست کرده‌اند، عوامل تروریستی را به جان مردم انداخته‌اند، هزار کار زشت و خیانت‌آمیز با این ملت انجام داده‌اند، این ملت مثل کوه ایستاد و روزبه‌روز هم استوارتر شد.

امام خامنه ای ۱۳۹۸/۰۴/۰۵

قدرت افسانه ای ایران

پنجره آخر

خبرگزاری روسی در واکنش به سرنگونی پهپاد آمریکایی: ایران موشک فوق افسانه‌ای سری دارد



محمد کرمی راد:

شکار پهپاد ثابت کرده که هیبت آمریکا تو خالی است

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی ایران گفت: شکار پهپاد آمریکایی نشان داد که جمهوری اسلامی ایران برخلاف شعار در عمل ثابت کرده که هیبت آمریکا تو خالی و پوشالی است و با انهدام این پهپاد جاسوسی قدرت ایران در دنیا به تصویر کشیده شد.

«محمد کرمی راد» در گفتگو با خبرنگار احزاب خبرگزاری شبستان در مورد شکار پهپاد آمریکایی توسط نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و اقتدار نظام اسلامی گفت: یکی از مهمترین سیاستهای دفاعی نظام جمهوری اسلامی ایران که قبلا هم به طور شفاف بیان شده این است که در بعد منطقه ما حامی صلح هستیم اما یکی از مهمترین ابزارهای دفاعی ما موشک ها هستند که در سطوح مختلف سیاست دفاعی را دنبال می کنند که در واقع نوعی از بازدارندگی نظام اسلامی را نشان می دهد.

کرمی راد تصریح کرد: شکار پهپاد آمریکایی نشان داد که جمهوری اسلامی ایران برخلاف شعار در عمل ثابت کرده که هیمنه و هیبت آمریکا تو خالی و پوشالی است و ایران می تواند سهم و حق خود را در ارتباط با ابزار بازدارنده کسب کند و اجازه ندهد قدرتی مانند آمریکا دوباره چنگ بر ایران بیندازد و به منافع قبلی خود در دوران منحوس پهلوی بازگردد و نفت ما را به قیمت هیچ ببرد و گندم و ذرت به درد نخور خود را به ما بدهد و کشاورزی ما را مختل کند.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امروز جمهوری اسلامی ایران با توجه به تجهیزات نظامی از قبیل موشک های نقطه زن و پشرفته، کاری کرد که تکنیک ها و تاکتیک های آمریکا بهم ریخت و نشان داد ایران اسلامی با تکیه بر داشته های درونی و نیروهای جوان و متعهد خود در صحنه عمل می تواند یکی از مدرنترین و مجهزترین پهپادهای آمریکا که در نوع خود بی نظیر است را شکار کند.

کرمی راد گفت: شکار پهپاد آمریکایی یک بار دیگر هیمنه و هیبت آمریکا را شکست و آنچه امروز در صدر اخبار دنیا قرار دارد این است که این اقدام قدرت جمهوری اسلامی ایران را به تصویر می کشد.

حسن غفوری فرد:

اروپایی ها بدون اجازه از آمریکایی ها کاری نمی کنند

مشاور شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به فرصت سوزی برجامی اروپا گفت: اروپایی ها بدون اجازه آمریکایی ها دست به هیچ اقدامی نمی زنند.

حسن غفوری فرد، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در گفتگو با خبرنگار احزاب و تشکل های گروه سیاسی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به فرصت سوزی اروپا نسبت به تعهدات برجام، اظهار کرد: از اول می دانستم که برجام عاقبتی نخواهد داشت و اروپایی ها بدون اجازه از آمریکایی ها کاری نمی کنند.

وی با بیان اینکه اروپایی ها فقط وقت می گذرانند و بدون اجازه آمریکایی ها دست به اقدامی نمی زنند، یادآور شد: طی این مدت ما از صنعت هسته ای خودمان عقب افتادیم و امیدوی هم به برجام باقی نمانده است.



صاحب امتیاز: حزب مؤتلفه اسلامی
مدیرمسئول: محمد مهدی اسلامی
سر دبیر: حمیدرضا ترقی
گرافیک: احمد عبادی
چاپ: چاپ دیجیتال ایران کهن
تلفن: ۸۸۳۴۸۹۱-۲
نمابر: ۸۸۳۴۸۲۱
شماره پیام کوتاه: ۲۰۰۱۳۴۲
سازمان توزیع: ۸۸۸۲۲۸۹۰
سایت: www.shoma-weekly.ir
ایمیل: info@shoma-weekly.ir
نشانی: خیابان کریمخان زند - خیابان خردمند جنوبی - نیش کوچه یگانه پلاک ۴۴ - کدپستی: ۱۵۸۴۷۳۴۷۱۱



هر روز برای شما منتشر می شود
روزنامه الکترونیک
حزب مؤتلفه اسلامی

shoma - newspaper ir

